
UCHWAŁA NR XCV/549/24 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 4 marca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2021-2026” w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901) uchwały Rady Gminy Widawa Nr XLII/230/21 z dnia 18 stycznia 2021 r. w sprawie 
przyjęcia „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2021-
2026” uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Widawa zatwierdza Raport Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Widawie, z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa 
na lata 2021-2026” za rok 2023 w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XCV/549/24 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 4 marca 2024 r. 

Raport z realizacji i wdrażania 
„Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

dla Gminy Widawa na lata 2021-2026” 
w 2023 roku Wstęp 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2021-2026 stanowi 
lokalny element polityki społecznej państwa. Jest dokumentem, który określa i wyznacza cele strategiczne 
i działania, których wdrożenie i realizacja powinno w znaczny sposób przyczynić się do rozwiązywania 
problemów na terenie Gminy Widawa. 

Gminna Strategia została przyjęta uchwałą Rady Gminy Nr XLII/230/21 z dnia 18 stycznia 2021 roku na 
podstawie art. 17 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku (Dz. U.2021, poz. 2268). 

Realizację Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2021-2026 
przewidziano na 6 lat. Bezpośredni nadzór nad prawidłowym procesem wdrażania Strategii i jej realizacji 
powierzono Zespołowi Zarządzającemu powołanemu przez Wójta Gminy na podstawie Zarządzenia Nr 44/2021 
z dnia 12 kwietnia 2021 roku. W skład Zespołu Zarządzającego Strategią wchodzą: pracownicy Urzędu Gminy 
Widawa, pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie, Radni, przedstawiciele placówek 
oświatowych na terenie Gminy Widawa, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Widawie, Komisariatu Policji w Widawie, Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej, 
Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie, Gminnej Biblioteki Publicznej w Widawie, Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Widawie, stowarzyszeń i organizacji funkcjonujących na terenie 
Gminy Widawa. 

Zespół Zarządzający Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa w celu 
zapewnienia mieszkańcom Gminy jak najwyższego poziomu życia i stworzenia im warunków do 
wszechstronnego rozwoju wyznaczył następujące działania do realizacji na lata 2021 – 2026. 

1. Działania zmierzające do integracji społecznej osób starszych i niepełnosprawnych. 

2. Działania zmierzające do wsparcia rodzin przeżywających problemy opiekuńczo – wychowawcze. 

3. Działania zmierzające do rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniem. 

4. Działania zmierzające do przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

5. Działania zmierzające do wsparcia osób i rodzin znajdujących się w stanie ubóstwa oraz realizacja 
przedsięwzięć zmierzających do redukowania tego zjawiska . 

Członkowie Zespołu Zarządzającego Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy 
Widawa na lata 2021-2026 w terminie do 10 stycznia 2024 roku przedłożyli Przewodniczącej zespołu raport 
dot. realizacji powyższych działań z reprezentowanych jednostek i podmiotów za rok 2023 wraz 
z przygotowanym Planem działania na kolejny rok tj. 2024 r. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie w terminie do 31 stycznia 2024 roku 
przedkłada powyższy raport Wójtowi Gminy Widawa, który w terminie do 31 marca 2024 przekłada powyższy 
raport Radzie Gminy Widawa. 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 2



Cele strategii polityki społecznej w Gminie Widawa. 

Cel. 1. Działania zmierzające do integracji społecznej osób starszych i niepełnosprawnych. 

Lp. Działania Harmonogram 
realizacji Realizator. Wskaźniki celu. Źródła 

finansowania 

1. 

Zdiagnozowanie 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych i 
starszych. 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa Chociw: 1. Diagnoza potrzeb edukacyjnych – 22 osoby 
2. Rozpoznawanie potrzeb osób niepełnosprawnych, w tym uczniów z opiniami i 
orzeczeniami Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych. 
3. wspieranie osób niepełnosprawnych w zakresie wskazywania instytucji 
diagnozujących ich potrzeby. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: Zorganizowanie pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej uczniom z niepełnosprawnościami, 
- uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim- 2 osoby, 
- uczniowie z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym – 2 osoby. 
Utworzenie IPET dla uczniów, dostosowanie wymagań zgodnie z możliwościami 
uczniów. 
GOPS: - diagnoza potrzeb, rozmowy z rodzinami, praca socjalna, 
- „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” Edycja 2023 – 16 osób, 
- „Opieka 75+” Edycja 2023 – 31 osób, 
- „Opieka wytchnieniowa -Edycja 2024 – 5 osób, 
- Placówka wsparcia dziennego ŚDS w Dąbrowie Widawskiej – 7 osób. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Środki z Funduszu 
Solidarnościowego 

2. 

Podniesienie 
dostępności usług 
opiekuńczych dla 
osób starszych, 
których głównym 
problemem jest 
samotność i brak 
opieki ze strony 
rodziny, poprzez 
utworzenie na terenie 
Gminy Widawa 
Centrum Opiekuńczo 
Mieszkalnego. 

2021-2026 

GOPS: - usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania świadczone przez opiekunki 
zatrudnione na umowę o pracę – 6 opiekunek, 
- kierowanie osób starszych i niepełnosprawnych do domów pomocy społecznej – 1 
osoba, 
- kierowanie osób do Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej 
– 7 osób, 
- wypłata wynagrodzenia za sprawowanie opieki nad osobą niepełnosprawną – 3 
osoby, 
- wypłata zasiłków stałych – 54 osoby, 
- wypłata świadczeń pielęgnacyjnych – 59 osoby, 
- informowanie i wydawanie skierowań do Zakładów Opiekuńczo-Leczniczych – 38 
osób, 
- Realizacja Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” – 59 opasek + teleopieka, 
- Realizacja Programu „Opieka 75+” - 31 osób, 
- Realizacja Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej – Edycja 2023 – 7 
osób. 

Dotacja z 
Łódzkiego Urzędu 
Wojewódzkiego, 
Środki własne, 

Fundusz 
Solidarnościowy 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 3



3. 

Wsparcie dla 
inicjatyw 
kulturalnych i 
integracyjnych dla 
osób starszych i 
niepełnosprawnych 
(Klub Seniora). 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 1. Integracja społeczności szkolnej z niewidomą 
uczennicą kl. VI – 1 osoba. 
2. Zapewnienie niewidomej poczucia bezpieczeństwa przez uczniów, nauczycieli i 
pracowników szkoły podczas lekcji i przerw i uroczystości szkolnych. 
3. Nauka samodzielnego funkcjonowania w środowisku szkolnym. 
Gmina Widawa: konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie 
propagowania kultury, sztuki oraz tradycji regionu. Dotację otrzymało: 
Stowarzyszenie Samodzielna Grupa Rekonstrukcji Historycznej,  
Zorganizowane IV Rajdu Pojazdów Historycznych - 3 000 zł 
Stowarzyszenie Społeczno-kulturalne Sołtysów Gminy Widawa, Zorganizowanie 
„Wojewódzkiego Przeglądu Orkiestr Dętych Widawa 2023” - 10 000 zł 
- Stowarzyszenie „ZDROWID” - 3 000 zł. 

Środki własne, 
Budżet państwa, 

 
 
 
 

Środki własne 
 
 
 
 

 4. 
Aktywizacja osób 
starszych i 
niepełnosprawnych 

2021-2026 

Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: - Organizacja zajęć 
specjalistycznych: rewalidacyjnych, logopedycznych, rozwijających kompetencje 
emocjonalno-społeczne oraz terapie pedagogiczną, 
- Realizacja zajęć w oparciu o odpowiednio dobrane metody, środki dydaktyczne. 
Zachęcanie uczniów do udziału w zajęciach ruchowych typu gimnastyka korekcyjna, 
SKS- ćwiczenia dostosowane do potrzeb uczniów. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: Aktywizowanie niewidomej dziewczynki do 
różnych działań (m.in. udział w konkursach szkolnych, akademiach oraz innych 
inicjatyw mających miejsce w szkole). 
GBP: osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym, które wyraziły chęć kontaktu z 
biblioteką dostarczane są książki do domu przez członków rodzin, znajomych i 
bibliotekarzy. 
ŚDS: placówka dziennego pobytu – liczba statutowa – 40 osób, 
osób przyjętych do ŚDS w 2023 r. to 56 uczestników w tym 14 osób na zastępstwo, 
typu: 
A -17 uczestników przewlekle psychicznie chorych, 
B-15 osób z niepełnosprawnością intelektualną, 
C- 11 osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, w tym 
typu: 
D – 11 uczestników z niepełnosprawnością sprzężoną). 
- Zaopatrzenie w sprzęt ortopedyczny tj. kule łokciowe, balkonik, buty ortopedyczne -
3 osoby. 
- Pomoc w uzyskaniu aparatów słuchowych – 1 osoba. 
- Pomoc w rejestracji recept, wykupieniu leków, rejestracji i wizytach u lekarzy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Środki własne, 
Budżet Państwa, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 4



specjalistów tj. neurolog, psychiatra, rehabilitant(wszyscy uczestnicy objęci 
wsparciem). 
- Pomoc w uzyskaniu teleopaski monitorującej stan zdrowia z Programu Korpus 
Wsparcia Seniorów – 10 osób. 
- Zakupienie sprzętu rehabilitacyjnego w ŚDS celem dostępu do rehabilitacji ( 
przyrząd do ćwiczeń stawu skokowego, rotor do ćwiczeń stawu barkowego, rotor 
rehabilitacyjny, podnośnik). 
- 29.01.2023r. Udział w WOŚP w GOK w Widawie, występ artystyczny grupy „Dąb”, 
przekazanie prac na licytację - 8 uczestników. 
- 16.02.2023r. Udział w zabawie ostatkowej w ŚDS Walewice – 9 uczestników i 2 
opiekunów. 
- 24.03.2023r. Wyjazd do kina Helios na film oraz do pizzerii -23 osoby i 
opiekunowie. 
- 04.04.2023r. Zorganizowanie Śniadania Wielkanocnego w ŚDS wraz z 
zaproszonymi gośćmi – 61 osób. 
- 05.04.2023r. Udział w konkursie na najładniejszą pisankę wielkanocną 
organizowanym przez GOK w Widawie, zdobycie wyróżnienia i I miejsce w kategorii 
dorośli -3 uczestników. 
- 27.04.2023r. Udział w konkursie na „Najładniejszą pisankę wielkanocną” 
organizowaną przez Starostwo Powiatowe w Łasku. Zdobycie 2 miejsca – 3 
uczestników. 
- 09.05.2023r. Wyjazd do gospodarstwa agroturystycznego „Grobla” w Klukach -23 
osoby i opiekunowie. 
- Marzec-maj 2023r. udział uczestników ŚDS w warsztatach psychologiczno-
pedagogicznych wraz z wyżywieniem i noclegiem w Klinice WOLMED w Dubiu. 
Udział w zajęciach terapeutycznych, relaksacyjnych, treningach społecznych, radzenia 
sobie z problemami, zapobieżenie wykluczeniu społecznemu, pomoc medyczna, 
pielęgniarska. Zadanie realizowane w ramach środków PFRON -19 osób. 
- 25.05.2023r. udział w VII Międzygminnym konkursie „Igłą Malowane”, zdobycie 
wyróżnień i 3 miejsca – 3 uczestników i 2 opiekunów. 
- 29.05.2023r. udział w XVI Wojewódzkiej Olimpiadzie Osób Niepełnosprawnych 
Intelektualne „Ziemia Łódzka” w Kutnie – 10 uczestników i 5 opiekunów. 
- 06.06.2023r. wyjazd na XVII integracyjną megadyskotekę w Białej organizowana 
przez ŚDS w Osieku – 13 osób i 4 opiekunów. 
- 14.06.2023r. udział w XVII 
edycji Wojewódzkiego Przeglądu Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 5



w Głownie. Występ artystyczny grupy „Dąb”, udział w warsztatach florystycznych,, 
prezentacja prac artystycznych- 7 uczestników i 3 opiekunów. 
- 10.07.2023r. wycieczka do Radzionkowa i Tarnowskich Gór- 14 osób 
niepełnosprawnych i 11 opiekunów. 
- 12.09.2023r. Wycieczka do Częstochowy na Jasną Górę- 30 uczestników i 
opiekunowie. 
- 26.09.2023r. udział 
w Narodowym Czytaniu Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem” zorganizowany przez 
Bibliotekę w Widawie- 3 uczestników. 
- 18.10.2023r. wycieczka do Mysłowic i Oświęcimia – 14 uczestników i opiekunowie. 
- listopad 2023r. wyjazd na groby zmarłych. 
- 8.11.2023r. udział w XVII Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Zaczarowana 
Zima” organizowanym przez ŚDS w Łasku- 4 uczestników. 
- 11.11.2023r. udział w Widawskim Jarmarku Świętomarcińskim i charytatywnym 
cieście dla Karolci- 4 uczestników i opiekunowie. 
- 14.11.2023r. Wyjazd do kina Helios w Bełchatowie oraz pizzerii- 21 uczestników i 
11 opiekunów. 
- 21.11.2023r. Uroczysty Dzień Pracownika Socjalnego w gronie podopiecznych i 
zaproszonych gości. 
- 06.12.2023r. udział w Przeglądzie Kolęd i Pastorałek zorganizowany przez ŚDS w 
Sędziejowicach, występ artystyczny uczestników- 7 osób i 2 opiekunów. 
- 10.12.2023r. udział 
w Jarmarku Bożonarodzeniowym w Widawie, prezentacja prac artystycznych i potraw 
kulinarnych- 2 uczestników i opiekunowie. 
- 13.12.2023r. Zorganizowanie uroczystej Wigilii w ŚDS dla podopiecznych i 
zaproszonych gości- 65 osób 
- 14.12.2023r. udział 
w konkursie „Choinka-symbol Świąt Bożego Narodzenia” zorganizowanym przez 
Starostwo Powiatowe w Łasku. Zajecie I miejsca przez uczestnika- 1osoba i opiekun. 
- w okresie od I do XI 2023r. zatrudniony pedagog realizujący treningi umiejętności 
społeczne w ramach środków „Za życiem”. 
- w okresie XII 2023 r. zatrudniono terapeutę zajęciowego, który realizował zadania z 
zakresu oilgofrenopedagogiki i treningów umiejętności interpersonalnych w ramach 
środków „Za życiem”. 
Powyższe spotkania, imprezy, treningi, wyjazdy i zajęcia które realizowane są w ŚDS 
pozwalają na usuwanie barier psychologicznych , społecznych i psychiczno- 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 6



fizycznych u osób niepełnosprawnych będących uczestnikami ośrodka wsparcia jakim 
jest ŚDS w Dąbrowie Widawskiej. W ŚDS osoby niepełnosprawne nabywają 
umiejętności potrzebne do samodzielnego życia, rozwijają posiadane i odkrywają 
nowe zainteresowania i zdolności, wzrasta ich kondycja fizyczna i psychiczna poprzez 
rehabilitację oraz rozwijają poczucie przydatności społecznej i zawodowej. Pobyt w 
Ośrodku umożliwia zintegrowanie uczestników ze środowiskiem lokalnym oraz 
zapobieżenie wykluczeniu społecznemu. 
Stowarzyszenie ZDROWID z siedzibą w Widawie otrzymało dotację w ramach 
rozwijania form życia kulturalno-oświatowego, towarzyskiego i wypoczynku dla osób 
starszych poprzez rozbudzanie ich zainteresowań. W ramach dofinansowania 
zorganizowano zajęcia gimnastyczne „ Zdrowy kręgosłup” i wycieczkę do Janowiec 
Puławy-Kazimierz Dolny. 
GOK: - Zespół Śpiewaczy „Widawianie” - nauka śpiewu, występy publiczne na 
imprezach okolicznościowych – 16 osób,  
- Orkiestra dęta: nauka gry na instrumentach dętych, próby instrumentalne, występy – 
28 osób, 
- wycieczka turystyczna do Warszawy dla mieszkańców i grupy śpiewaczej 
Widawianie. 

5. 

Usuwanie barier 
psychologicznych, 
społecznych i 
fizycznych poprzez 
zapewnienie dostępu 
do rehabilitacji, po-
mocy w zaopa-
trzeniu w sprzęt 
rehabi-litacyjny, 
przestrzeganiu praw 
osób niepełnospra-
wnych, zapobieganiu 
osamotnieniu i 
izolacji, realizowanie 
programów w 
oparciu o środki UE 
(utworzenie Centrum 
Opiekuńczo 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: - Usuwanie barier architektonicznych, 
psychologicznych, społecznych i fizycznych poprzez zapewnienie bezpieczeństwa 
uczniom niepełnosprawnym (w tym niewidomej uczennicy kl. VI funkcjonującej w 
szkole). 
- Dostęp do nowo otwartej hali sportowej z możliwością korzystania ze sprzętów na 
siłowni. 
GBP: – Akcja zbierania plastikowych nakrętek dla niepełnosprawnego dziecka 
- licytacja kart prezentowych „EMPIK” na leczenie i rehabilitację dla 
niepełnosprawnej mieszkanki Gminy. 
GOPS: - mobilizowanie do skorzystania ze wsparcia w formie usług placówki 
wsparcia dziennego, 
- informowanie i kierowanie osób do PFRON. PCPR, (sprzęt rehabilitacyjny, 
usuwanie barier, środki zaopatrzenia ortopedycznego i medycznego), na Powiatowy 
Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Łasku. 

 
 
 
 Środki własne, 
Budżet Państwa, 
 
 
 
 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 7



Mieszkalnego). 

6. 

Większa liczba ofert 
pracy dla osób 
niepełnosprawnych a 
tym samym podnie-
sienie aktywności 
zawodowej 
niepełnosprawnych 

2021-2026 GOPS: Zatrudnienie osoby niepełnosprawnej – 1 osoba niepełnosprawna na umowę, 
na zastępstwo. 

Środki własne, 
Budżet państwa, 
Dotacja z Urzędu 
Wojewódzkiego w 
Łodzi 

7. 

Rozwój pracy 
socjalnej i działań na 
rzecz integracji 
społecznej osób 
starszych i 
niepełnosprawnych 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: zaangażowanie uczniów do codziennej pomocy 
niewidomej dziewczynce (uczniowie wykonują pomoce dydaktyczne dla Nadii, 
opiekują się uczennicą podczas przerw, angażują do wykonywania gazetek 
klasowych) 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: Kontakt z pracownikami GOPS. 
Rozmowy nt. sytuacji materialnej rodzin. 
Rozmowy z rodzicami uczniów nt. potrzeb związanych z poprawą funkcjonowania 
dzieci. GOPS: praca socjalna pracowników socjalnych. 

Działania 
niefinansowane 

8. 

Wsparcie opiekunów 
osób starszych i 
niepełnosprawnych 
w sprawowanej 
przez nich opiece. 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: Udział nauczyciela współorganizującego w 
codziennym funkcjonowaniu niewidomej dziewczynki w szkole oraz poza szkołą np. 
na wycieczkach szkolnych. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: Systematyczne rozmowy 
wspierające w trudach dnia codziennego. Przekazywanie rodzicom wiedzy z dziedziny 
pedagogiki i psychologii ułatwiające funkcjonowanie dzieci. Systematyczna wymiana 
informacji (cykliczne spotkania) nt. aktualnego funkcjonowania, stanu zdrowia, 
możliwości psychofizycznych oraz postępów i trudności Wspólne poszukiwanie 
sposobów pomocy dzieciom. 
GOPS: Program „Opieka 75 +”, usługi opiekuńcze – 37 osób, 
- „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej Edycja 2023 – 16 osób, 
- Korpus wsparcia seniorów – 59 osób. 
- Świadczenie pielęgnacyjne – 59 osób, 
- Specjalny zasiłek opiekuńczy – 2 osoby, 
- Zasiłek dla opiekuna – 2 osoby, 
- zasiłek pielęgnacyjny – 120 osób, 
- Akcja charytatywna na rzecz niepełnosprawnego mieszkańca gminy Widawa - 
licytacja internetowa. 

 
 

Środki własne 
Budżet państwa, 

 
 
Środki z Funduszu 
Solidarnościowego, 
Budżet państwa 
 
 
Działania w 
ramach 
wolontariatu 

9. Rozwój i inicjowanie 
nowych form 2021-2026 GOPS:- Złożono wniosek do RCPS w Łodzi w ramach konkursu „Samorząd 

Przyjazny Rodzinie 2023” 
 

Dotacja z 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 8



pomocy (Centrum 
Opiekuńczo 
Mieszkalne). 

Łódzkiego Urzędu 
Wojewódzkiego w 

Łodzi 

10. 
Opracowanie planu 
rozwoju usług 
społecznych. 

2021-2026   

Cel. 2 Działania zmierzające do wsparcia rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze. 

Lp. Działania Harmonogram 
realizacji Realizatorzy. Wskaźnik celu. Źródła 

Finansowania 

1. 

Systematyczne 
monitorowanie 
rodzin zagrożonych 
kryzysem przez 
pracowników 
socjalnych, asystenta 
rodziny, nauczycieli, 
pedagogów i 
psychologów 
szkolnych oraz 
przedstawicieli 
innych zawodów 
kontaktujących się z 
rodziną, w tym 
lekarzy i 
pielęgniarek 
świadczących usługi 
medyczne 
mieszkańcom, 
psychologów, 
pedagogów Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznej i 
innych specjalności. 

2021-2026 

SPZPOZ: Umowa z Gminą Widawa w sprawie przekazania środków na realizację zadania 
w zakresie ochrony zdrowia pn. „Wzrost dostępności do świadczeń w rodzaju rehabilitacja 
lecznicza na terenie gminy Widawa w roku 2023”. Okres obowiązywania umowy od 
13.01.2023 r. do 31.03.2023 r. 
Wartość dofinansowania –71 256,90 zł 
Liczba wykonanych świadczeń –7.466 
Porady specjalistów: 
- psychiatra - 143 
- lekarz rehabilitacji - 191 
- ginekolog - 747 
- bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 lat -2 x w roku 
- bezpłatne badania wzroku - 4 x w 
- odpłatne badania na osteoporozę - 2 x w roku 
- bezpłatne badanie słuchu - 4 x w roku 
- USG dopplera - 2 x w roku 
- ilość deklaracji do lekarza POZ - 3. 410 
- pielęgniarki środowiskowej - 3. 433 
- położnej - 2. 665 
- pielęgniarka szkolna - 482 
- porady lekarza POZ w gabinecie, teleporady i wizyty domowe - 23 384 
- wizyty pielęgniarskie w środowisku i gabinecie - 868 
- wizyty położnej w środowisku - 298 
- działalność pielęgniarki w Gminnym Zespole Interdyscyplinarnym 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 1.Organizacja i prowadzenie pomocy psychologiczno – 
pedagogicznej na terenie szkoły. 
2. Monitorowanie sytuacji rodzinnej uczniów. 
3. Udzielenie wsparcia rodzicom, zwłaszcza uczniów chorych, z problemami 
wychowawczymi i edukacyjnymi. 
4. Kontakt i współpraca dyrektora, pedagoga, pedagoga specjalnego, nauczycieli z asystentem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 9



rodziny, kuratorem rodzinnym, pielęgniarką szkolną. 
5.Współpraca z Poradnią Psychologiczno –Pedagogiczną oraz poradniami lub ośrodkami 
specjalistycznymi ( Szpital Psychiatryczny w Warcie, Klinika Psychiatryczna i Terapii 
Uzależnień WOLMED) 
6. Współpraca z instytucjami wspierającymi szkołę, m. in Polskie Centrum Profilaktyki 
z Krakowa i Teatr Profilaktyczny Kurtyna z Krakowa. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: Zbieranie informacji o stosunkach 
panujących w rodzinach. Obserwacja dzieci podczas przerw międzylekcyjnych i swobodnych 
zajęć w świetlicy szkolnej. 
Rozmowy z uczniami nt. ich samopoczucia. 
Kontakty z asystentem rodziny- wymiana spostrzeżeń nt. funkcjonowania rodzin objętych 
pomocą GOPS-u. 
Zespół Szkół w Widawie: 1. Tworzenie pozalekcyjnych kół zainteresowań: 
- koło języka angielskiego – 161 osób 
- robotyka – 55 osób 
- rękodzieło – 29 osób 
- koło aktywności twórczej – 20 osób 
- koło projektanta mody – 21 osób 
- koło geograficzne – 7 
- koło informatyczne – 7 
- szkolne koło sportowe – 96 
2. Organizacja turniejów sportowych – 5 zawodów, 80 osób 
3. Rajdy rowerowe – 6 rajdów. 60 osób 
4. Organizacja letniego i zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży: 
- obóz rekreacyjno-sportowy w Stegnie – 70 dzieci, 
- obóz narciarski w Poroninie – 15 dzieci, 
- bezpłatne kolonie w miejscowości Rzucewo woj. pomorskie organizowane przez Kuratorium 
Oświaty w Łodzi – 2 osoby 
- półkolonie letnie dla dzieci urodzonych w latach 2008-2016 – 45 osoby 
5. E-biblio- biblioteka przyjazna dla uczniów – 305 osoby 
6. Objazdowe Miasteczko Ruchu Drogowego – 52 osoby, 
7. egzamin na kartę rowerową – 51 osób, 
8. udział uczniów w projekcie Erasmus+ (rozwijanie kompetencji językowych, 
informatycznych i ekologicznych) – 30 osób 
9. szkolenie dla uczniów kl. III zorganizowanym przez KRUS w Łasku pod hasłem 
„Bezpiecznie na wsi”- 35 osób 
10. pogadanki, zajęcia dla uczniów z zaproszonymi osobami: spotkanie z policjantem zKPP 
w Łasku uczniów klas VII i VIII na temat „Odpowiedzialność prawna nieletnich”- 30 osób, 
- spotkanie z policjantem uczniów klas pierwszych nt. „Bezpieczna droga do szkoły” - 
45 osób, 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 10



- spotkanie z policjantem z KPP w Łasku dotyczące bezpieczeństwa podczas ferii i wakacji 
„Bezpieczne ferie 2023”, „Bezpieczne wakacje 2023” - 290 osób, 
- spotkanie z policjantem nt. „Cyberprzemoc i zagrożenia w sieci”- 19 osób, 
- warsztaty dotyczące cyberprzemocy dla klas V przeprowadzone przez przedstawiciela 
Ośrodka Psychologiczno-Edukacyjnego MEDIVIA z Łodzi – 36 osób, 
- warsztaty na temat „Budowanie pozytywnych interakcji społecznych” przeprowadzone przez 
przedstawiciela Ośrodka Psychologiczno-Edukacyjnego MEDIVIA z Łodzi – 70 osób, 
- warsztaty w ramach projektu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego 
#SZANUJENIEHEJTUJE#, - 90 osób, 
- zajęcia warsztatowe z przedstawicielem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Łasku ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia dla uczennic klas ósmych nt. Profilaktyka 
raka piersi – 3 osoby, 
- warsztaty w ramach projektu „Mobilne Laboratoria Przyszłości” - 36 osób, 
11. Udział nauczycieli w szkoleniu: 
„Zaburzenia depresyjne i lękowe u dzieci i młodzieży – co nauczyciel wiedzieć powinien” - 
35 osób. 
12. Zajęcia z wychowawcami klas, pedagogiem, wychowawcami świetlicy szkolnej m.in.: 
- Cyberprzemoc,.Bezpieczeństwo w Internecie – 35 osób, 
- Jak zadbać o nasze bezpieczeństwo w sieci – 34 dzieci, 
- Bądź bezpieczny w sieci – 15 osób, 
- Jestem odpowiedzialny za siebie i innych – 16 osób, 
- Czym jest empatia? - 13 osób, 
- Sposób radzenia sobie z trudnymi sytuacjami – 13 osób, 
- Propozycje zdrowych śniadań zgodnych z piramidą zdrowego odżywiania – 12 osób, 
- Piramida żywienia, co to takiego – 36 osób, 
- Znamy zasady zdrowego odżywiania – 37 osób, 
- Zasady dbania o higienę swojego ciała i ubioru – 34 osoby, 
- Zasady higieny osobistej i ich wpływ na zdrowie, 
- Dbam o własne zdrowie i higienę. Propaguję zdrowy i aktywny styl życia – 16 osoby, 
- Jak mogę sam wpłynąć na czystość i estetykę otoczenia? - 34 osoby, 
- Higiena pracy i wypoczynku – 36 osób, 
- Wpływ aktywnego stylu życia na zdrowie człowieka – 36 osoby, 
- Pierwsza pomoc – jak jej udzielić – 20 osób, 
- Emocje i uczucia – 50 osób, 
- Moc słowa, czyli o wspieraniu dobrym słowem – 16 osób, 
- Jesteśmy życzliwi – 16 osób, 
- Uprzejmość i uczynność – 51 osób, 
- Kultura osobista i kultura współżycia w grupie – 35 osób, 
- Jak wzmocnić poczucie własnej wartości – 18 osoby, 
- Kształtowanie poczucia własnej wartości - w wielu rzeczach jestem bardzo dobry – 53. 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 11



- właściwe relacje z rówieśnikami, co na nie wpływa – 32 osoby, 
- Koleżeństwo - dlaczego warto je pielęgnować? - 14 osób, 
- Moje relacje z innymi ludźmi-relacje w klasie – 18 osób, 
- Czym jest szacunek?, dlaczego należy szanować innych ludzi? - 14 osób, 
- Podejmujemy decyzję - wybór szkoły ponadpodstawowej. Na co warto zwrócić uwagę – 
42 osoby, 
- Zdrowy tryb życia jako przygotowanie do pełnienia ról zawodowych – 19 osób, 
- i ty możesz zostać MacGyverem – 16 osób, 
- Moje wartości i cele życiowe – 14 osób, 
- Zawód może być pasją. Prezentujemy swoje pasje – 14 osób, 
- Moc słowa, czyli o wspieraniu dobrym słowem – 15 osób, 
- Wysłuchaj mnie-znaczenie aktywnego słuchania – 16 osób, 
- Poznajemy siebie-cechy warunkujące dobry kontakt z innymi. Tolerancja – 49 osób, 
- Pierwsza pomoc-jak jej udzielić? - 20 osób, 
13. Udział w konkursach m.in.: 
- Konkurs recytatorski „Zima w Poezji” - 11 osób, 
- Konkurs recytatorski o tematyce wiosennej – 8 osób, 
- konkurs na „Najładniejszą Pisankę 
Wielkanocną” - 55 osób, 
- Konkurs plastyczny „Cztery pory roku w szkolnym kalendarzu” - 77 osób, 
- Ogólnopolski Konkurs Orzeł Edukacji Wczesnoszkolnej – 26 osób, 
- Konkurs „Papierosów nie palimy, bo wolimy witaminy” na najciekawsze hasło dotyczące 
tematyki antynikotynowej i najsmaczniejszą surówkę/sałatkę w związku z obchodami 
Światowego Dnia Rzucania Palenia – 3, 
- Konkurs historyczny o złote lilie Jadwigi Andegaweńskiej pt. „Od Unii w Krewie do Unii 
Lubelskiej” - 7 osób, 
- Powiatowy Konkurs Wiedzy Pożarniczej – 12 osób, 
- II Międzyszkolny konkurs Matematyczny „Liczymy dla ekologii”- 2 osoby, 
- Szkolny Konkurs Ortograficzny dla uczniów klas drugicz i trzecich pod hasłem „Mistrz 
ortografii” - 12 osób, 
- Powiatowe Potyczki Matematyczne – 8 osób, 
- Konkurs Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski – 3 osoby, 
- konkurs chemiczno-fizyczny – 7 osób, 
14. Udział w akcjach: 
- „Zbieramy nakrętki” – 100 osób, 
- „Sprzątanie Świata” - 85 osoby, 
- „Pełna miska dla schroniska” - 90 osób, 
- „Góra Grosza” - 300 osób, 
- Samorząd Szkolny przeprowadził zbiórkę pieniędzy w ramach akcji charytatywnej 
„Zbieramy dla Karoliny”- 80 osób, 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 12



- Narodowy Dzień Pamięci żołnierzy wyklętych” - 16 osób, 
- Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej – 15 osób, 
- „Szkoła pamięta” - 23 osoby, 
- „Szkoła dla hymnu” - 300 osób, 
- „BohaterON-włącz historię – 30 osób. 
15. Edukacja w zakresie zdrowego stylu życia: 
- Program edukacyjny „Trzymaj formę”- 56 osób. 
16. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna (zajęcia): 
- pedagog (szkolny,specjalny) – 37 osób, 
- logopeda – 56 osób. 
17. Badania przesiewowe w kierunku wykrywania ryzyka dysleksji – 45 osób. 
18. Zajęcia rewalidacyjne dla uczniów z orzeczeniem – 11 osób. 
19. Wsparcie nauczyciela współorganizującego kształcenie – 4 osoby. 
20. Zapewnienie poradnictwa specjalistycznego. 
Pielęgniarka szkolna: 
- liczba uczniów, u których były wykonane testy przesiewowe – 124 osoby, 
- liczba świadczeń pomocy doraźnej udzielonej uczniom – 100 osób, 
21. Współpraca z asystentami rodziny, kuratorami, wymiana informacji – 12 osób. 
22. Współpraca z PCPR w Łasku, m.in. sporządzanie opinii dotyczących uczniów 
przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej Udział w posiedzeniu zespołu ds. okresowej 
oceny sytuacji dzieci przebywających w pieczy zastępczej – 4 osoby. 
GOPS: Monitoring realizowany przez: 
- pracowników socjalnych 
- asystentów rodziny. 
Publiczne Przedszkole w Widawie: Systematyczne monitorowanie rodzin zagrożonych 
kryzysem przez pedagoga specjalnego i psychologa – 6 rodzin 

2. 
Zapewnienie 
poradnictwa 
specjalistycznego. 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: Udzielanie rodzicom informacji o instytucjach 
wspierających rodzinę Kontakt ze specjalistami. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: Informacje dla rodzin nt. instytucji 
udzielających wsparcia na terenie gminy, powiatu i województwa. Rozmowy z 
zainteresowanymi rodzicami. 
Powiat Łask: Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego Poradnictwa 
Obywatelskiego. 
GOPS/GZI: Realizacja Programu Pt. „Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Widawa na lata 2021-2030”. 

 
Środki własne, 

Budżet państwa, 
Budżet powiatu 

łaskiego 

3. 

Zwiększenie roli 
asystenta rodziny w 
celu aktywnego 
wspierania rodziny 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: Współpraca pedagoga szkolnego i pedagoga 
specjalnego z asystentem i kuratorem rodziny w celu wymiany informacji o uczniach i 
zapewnienia prawidłowych funkcji opiekuńczo – wychowawczych w rodzinie. 
GOPS: Program „Wspierania Rodziny” na lata 2021-2030, 

 
 
 
 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 13



wychowującej dzieci 
poprzez: 
Zapobieganie 
sytuacjom 
oddzielania dzieci od 
rodziny 
pomoc w odzyskaniu 
dzieci przez rodzinę 
pomoc w 
przywracaniu 
funkcji opiekuńczo-
wychowawczych w 
rodzinie 
współpraca z 
instytucjami 
sprawującymi pieczę 
nad rodziną 

- współpraca asystentów rodziny z rodzinami z terenu Gminy Widawa, 
- rodziny objęte asystenturą - 17 rodzin, 
- plany pracy 12 planów, 
- przeprowadzono półroczne oceny okresowe 13 planów, 
- uczestnictwo w okresowej ocenie sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy 
zastępczej w PCPR w Łasku – 1 spotkanie, 
- współpraca z kuratorem zawodowym i społecznym z pionu rodzinnego Sądu 
Rodzinnego w Łasku – 9 rodzin, 
 - zakończono współpracę z rodzinami ze względu na miejsce zamieszkania oraz ze 
względu na brak realizowania celi zawartych w planie pracy z rodziną 1 rodzina, 
- aktualizacja planu pracy z rodziną - 2 rodziny. 

 
 

Środki własne 
Budżet państwa 

 

4. 

Podejmowanie 
inicjatyw i 
nowatorskich 
rozwiązań na rzecz 
ochrony 
macierzyństwa i 
dziecka w rodzinie 
poprzez między 
innymi pracę w 
zespołach 
interdyscyplinarnych
. 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: udział dyrektora i pedagoga w zebraniach zespołu 
interdyscyplinarnego ( od września 2023 tylko pedagog). 
2. Prowadzenie cyklu zajęć w kl. IV-VIII z wychowania do życia w rodzinie. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: Uczestnictwo w spotkaniach zespołu 
interdyscyplinarnego. 
Policja: udział w Grupach Roboczych i spotkaniach członków GZI. 
Gmina Widawa/GOPS: projekt” Mali mieszkańcy Gminy Widawa pod opieka niani”, 
którego celem jest utrzymanie aktywności zawodowej osób pracujących, sprawujących 
opiekę nad dziećmi do lat 3 – 21 osób. 
GOPS/GZI: - Zebrania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 
przemocy w Gminie Widawa – 5 zebrań, 
- powołanie grup diagnostyczno-pomocowych – 36 grup, 
- monitoring rodzin objętych pomocą zespołu w ramach prowadzonych procedur 
Niebieskiej Karty – 90 notatek, 
- Wszczęcie procedury „Niebieskiej Karty” 16 Niebieskich Kart, 
- Zakończono procedurę Niebieskiej Karty – 15 Niebieskich Kart. 

 
 
 
 
Środki Unijne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. 
Systematyczne 
współdziałanie OPS 
z placówkami 

2021-2026 
GOPS: Wieloletni rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” - 51 dzieci 
- ZS Widawa – 17 dzieci 
- SP Chociw- 5 dzieci 

 
 
 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 14



oświatowymi w celu 
bieżącej analizy 
sytuacji dzieci i 
młodzieży 
uczęszczającej do 
szkół a w 
szczególności 
przeciwdziałanie 
pojawiającym się 
patologiom oraz 
dofinansowanie 
działań naprawczych 
prowadzonych przez 
szkoły, w tym 
dożywiania uczniów. 

- SP Restarzew – 12 dzieci 
- Przedszkole w Widawie – 8 dzieci 
- SP Zapolice – 1 dziecko 
- SP Burzenin – 6 dzieci 
- Zespół Szkół w Sędziejowicach – 2 -dzieci 
Szkła Podstawowa w Chociwiu: współpraca szkoły z GOPS w zakresie dożywiania 
uczniów. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: informacje o sytuacji rodzin. 
 Informacje o ilości dzieci objętych dożywianiem – 10 dzieci.  
Zespół Szkół w Widawie: objęcie dzieci dożywianiem z programu „Posiłek w Szkole 
i w domu” 
Publiczne Przedszkole w Widawie: objęcie dzieci dożywianiem z programu „Posiłek 
w Szkole i w domu”- 5 dzieci 

 
 

6. 

Organizowanie i 
rozwój grup 
wsparcia i grup 
samopomocowych 
oraz stworzenie 
dzieciom i młodzieży 
alternatywnych 
metod spędzania 
wolnego czasu (na 
terenie gminy 
funkcjonuje Gminny 
Dom Kultury) 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: Organizowanie wolnego czasu na terenie szkoły 
- koła zainteresowań, 
- innowacje pedagogiczne,  
- opieka świetlicowa, (dowolność form spędzania wolnego czasu: pogadanki, 
malowanie, odrabianie lekcji, granie w gry planszowe, aktywność na świeżym 
powietrzu, zabawy z wykorzystaniem piłek, skakanek, obręczy oraz możliwości 
nowoczesnej hali sportowej). 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: Stwarzanie alternatywnych 
sposobów spędzania wolnego czasu przez szkołę poprzez udział uczniów w kołach 
zainteresowań:  
- koło z języka angielskiego dla oddz. Przedszkolnych, 
- koło czytelnicze kl. I- III, 
- koło polonistyczne, 
- koło plastyczne, 
- koło „Małego odkrywcy” 
- koło rozwijające umiejętności programowania i kodowania, 
- zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne dla dzieci z trudnościami. 
Organizowanie imprez integracyjnych: 
- pasowanie dzieci z dwóch oddziałów przedszkolnych, 
- świętowanie urodzin dzieci z oddziału przedszkolnego 
- dyskoteki szkolne, 

 
 
 
 
 
 
 
 

Środki własne, 
Budżet państwa, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 15



- zabawa karnawałowa, 
- Dzień dziecka, 
- Andrzejki, 
- Dzień Pluszowego Misia, 
- Dzień Postaci z Bajek, 
- Mikołajki, 
- Wigilia szkolna integrująca całą społeczność szkolną przy wspólnym stole oraz 
przedstawienie jasełkowe w wykonaniu wszystkich klas, 
- Realizacja projektu edukacyjnego „Czytam z klasą”, „Od grosika do złotówki”, 
„Klub mleczaka”, „Velvet-Piątka dla natury”, „Zbieraj baterie i telefony”, „Góra 
grosza”. 
GKRPA: na terenie Gminy funkcjonuje jedna świetlice wiejskie działająca przy GOK, 
które zapewniają młodzieży paletę zajęć propagujących zdrowy tryb życia. 
GOK: funkcjonuje świetlica dla dzieci i młodzieży,  
- dziecięcy zespół wokalno-taneczny Wesołe Nutki – 40 osób, 
- młodzieżowa grupa taneczna, Streeat Dance – 9 osób 
- zajęcia wokalne – Grupa muzyczna – 15 osób, 
- mażoretki – zajęcia taneczno- akrobatyczne – 14 osób, 
- koło plastyczne - 35 osób, 
- nauka gry na gitarze – 13 osób, 
- nauka gry na keyboardzie – 3 osoby 
- orkiestra – nauka gry – 13 osób 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

7. 

Aktywizacja 
społeczno - 
zdrowotno -
kulturalna 
mieszkańców gminy 
poprzez 
organizowanie 
alternatywnych form 
spędzania czasu 
wolnego dla rodzin, 
młodzieży i dzieci 
mających na celu 
rozwój sportu, 
kultury i sztuki . 

2021-2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: - Przygotowywanie uroczystości szkolnych dla 
uczniów i przez uczniów, (promocja szkoły w mediach społecznościowych). 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: W ramach SKS organizacja 
wyjazdów rowerowych, marszobiegi, gry terenowe w okolicach szkoły. 
- Udziały uczniów w zawodach rowerowych „Kolarska Kadra czeka-Mistrzostwa 
Powiatu Łaskiego” III miejsce, 
- Udział dzieci w zajęciach gimnastyki korekcyjnej, 
- Udział dzieci w Indywidualnych Biegach Przełajowych w Łasku. 
-Udział dzieci w Rajdzie rowerowym „Z kulturą nam po drodze”, 
- Organizacja pięciodniowej wycieczki do Gdańska dla ucz. kl. IV-VIII, 
- Zorganizowanie trzydniowej wycieczki do Sandomierza i Kielc. dla kl. IV – VIII) 
- Organizacja wyjazdu do rodzinnego parku rozrywki Candy Park w Rzgowie dla 
uczniów kl. I-III, 
- Wycieczka do JuraParku w Krasiejowie dla ucz. z kl. I-III i oddz. przedszkolnego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 16



Cyklicznie odbywające się wyjazdy do kina i figloraju, 
- Udział w spektaklu w wykonaniu Teatru Komedii Impro w Łodzi w ramach II edycji 
projektu #szanujeniehejtuje#. 
Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Sołtysów Gminy 
Widawa/GOK/GOPS/Gmina Widawa/GKRPA/: zorganizowano i częściowo 
pokryto koszty półkolonii letnich dla dzieci z terenu Gminy Widawa we współpracy ze 
Stowarzyszeniem Społeczno-Kulturalnym Sołtysów Gminy Widawa. 
GKRPA: - współorganizowanie ze Stowarzyszeniem Sołtysów festynów, pikników 
rodzinnych, imprez integracyjnych, okolicznościowych spotkań 
- prowadzenie zajęć świetlicowych dla dzieci w różnych grupach wiekowych: prace 
plastyczne, gry planszowe i inne: tenis stołowy, piłkarzyki, stół hokejowy, zabawy z 
piłką na świeżym powietrzu, 
GOK: - Współorganizacja kolędowania w kościele w Widawie, 
- Koncert Noworoczny Orkiestry Dętej oraz grupy śpiewaczej „Widawianie”, 
- Spektakl teatralny dla dzieci „Grinch Magia Świąt”, 
- Wyjazd do kina Ratusz na film „Zaskakujący Kot Maurycy”, 
- Współorganizacja Finału WOŚP, 
- Organizacja Dnia Kobiet, 
 - Przegląd zespołów prowadzonych przez GOK, koncert „Cudownych Rodziców 
Mam”, 
-Konkurs na najpiękniejszą Palmę Wielkanocną, 
- Konkurs na najpiękniejszą Pisankę Wielkanocną, 
- Konkurs na „Najpiękniejszą Pisankę” w Powiecie, 
- Organizacja obchodów z okazji Święta 3 Maja, 
- Organizacja z radnym powiatowym spektaklu improwizowanego dla dzieci, 
- Uroczystość „Powiatowy Dzień Strażaka”, 
- Pomoc w organizacji Dnia Dziecka w Szkole Podstawowej w Widawie i Chociwiu, 
- Organizacja dyskoteki z okazji Dnia Dziecka, 
- Organizacja Dnia Dziecka wraz z przedszkolami, 
- Współorganizacja Festynu Rodzinnego w Brzykowie, 
- współorganizacja Dnia Dziecka w Chociwiu, 
- Organizacji Pikniku Rodzinnego w Widawie, 
- Wakacje w GOK – półkolonie, 
- Organizacja Dożynek Powiatowo- Gminno-Parafialnych w Chociwiu, 
- Powiatowy przegląd orkiestr, 
- Narodowe czytanie „Nad Niemnem”, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 17



Współorganizacja z KGW „Wesołe Widawianki” ‘Pikniku Leśnego w Widawie”, 
- Współorganizacja koncertu Jana Pietrzaka pt. „Kocham Cię Polsko”, 
- Organizacja uroczystości 11 listopada, 
- Organizacja wydarzenia pn. „Widawski Jarmark Świętomarciński”, 
- Współorganizacja Pikniku Patriotycznego w Rogóźniu, 
- Współorganizacja z GOPS w Widawie „Balu Charytatywnego”, 
- Współorganizacja „Złotych Godów” 
- Współorganizacja z Lasami Państwowymi wystawy „Tajemniczy Świat nietoperzy”, 
- Organizacja „ Jarmark Bożonarodzeniowy w Widawie”, 
- Współorganizacja „Szlachetnej Paczki”, 
- Zabawa Mikołajkowa w GOK, 
- Organizacja Gminnej Wigilii. 
GBP: - Ferie Zimowe pod hasłem CZYTAM – MALUJĘ – ZGADUJĘ, dzieci brały 
udział w artystycznych zabawach, zajęciach plastyczno-manualnych, rozrywkach 
ruchowych i planszowych. 
- Międzyszkolny Konkurs Czytelniczy pod hasłem CZYTAM BO LUBIĘ w 
kategoriach klasowych IV-VI i VII-VIII – 26 uczniów 
- W ramach „TYGODNIA BIBLIOTEK, 11 maja 2023 r. bibliotekarki odwiedziły 
Publiczne Przedszkole w Widawie i Oddział Przedszkolny w Brzykowie. Dzieci 
dowiedziały się jak funkcjonuje biblioteka, jaki posiada księgozbiór i co należy zrobić 
aby zostać czytelnikiem biblioteki i wypożyczać książki. 
- DZIEŃ DZIECKA, plenerowe spotkanie zorganizowane dla przedszkolaków z 
Gminy Widawa. 
- NARODOWE CZYTANIE, wrzesień, nad rzeką Nieciecz odbyło się czytanie 
fragmentów powieści Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem” 
- Kontynuacja udziału w ogólnopolskiej kampanii „Mała książka-wielki człowiek” 
zorganizowanej przez Instytut Książki dla najmłodszych czytelników i i ich rodziców. 
- DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA - świętowanie z dziećmi z przedszkola w Widawie i 
oddziału przedszkolnego w Brzykowie. 
- rozpowszechnianie czytelnictwa poprzez sporządzanie gazetki, wystawki z rocznic 
literackich i narodowych. 
Gmina Widawa - Referat Inwestycji i Rolnictwa: - Remont świetlicy wiejskiej w 
Wielkiej Wsi B – 115 osób 
PROW- 88 611,95 zł 
śr. własne- 89 388.87 zł 
całość- 178 000.82 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 18



- Remont w świetlicy wiejskiej w Patokach – 194 osób 
PROW- 20 410,12 
śr. własne- 20 589,06 
całość- 40 999,18 
- Remont świetlicy wiejskiej w Restarzewie Cmentarnym- 150 osób 
dofinansowanie- 8 199,10 
śr. własne- 83 357,90 
całość- 91 557,00. 
Gmina Widawa: wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu w 2023 roku pn. „Upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu wśród dzieci, młodzieży i mieszkańców oraz promocja Gminy Widawa poprzez 
sport w 2023 roku” 
60 000 zł 
- Uczniowski Klub Sportowy „LIBERO” Widawa – 24 000 zł 
– Gminny Klub Sportowy „Widawia” Widawa - 17 000 zł 
- Klub Sportowy „Korty Rogóźno” -12 000 zł 
- Ludowy Zespół Sportowy Chrząstawa – 7 000 zł 
Klub sportowy GKS Widawia: - organizowano treningi piłkarskie dla drużyny 
senioralnej – 18 zawodników 
- treningi piłkarskie dla drużyn młodzieżowych i grup młodszych – 10-20 zawodników 
- mecze ligowe w ramach rozgrywek prowadzonych przez Łódzki Związek Piłki 
Nożnej, 
- mecze towarzyskie i turnieje piłkarskie na boisku i sali gimnastycznej. 
- drużyny brały udział w treningach prowadzonych przez trenerów z licencją PZPN, 
- udział drużyn w meczach i turniejach na terenie powiatów: łaskiego 
zduńskowolskiego, sieradzkiego, wieluńskiego, pajęczańskiego., bełchatowskiego, 
wieruszowskiego, 
- zorganizowano turniej piłki nożnej pt. „Widawa Cup” dla młodzieży, 
- zorganizowano stacjonarny obóz sportowy dla dzieci z gminy Widawa w miesiącu 
lipcu, 
- wyjazdy na mecze Reprezentacji Polski, 
- zorganizowano spotkania integracyjne dla dzieci, młodzieży i rodziców z 
poczęstunkiem. 
Uczniowski Klub Sportowy „Libero” Widawa: - między sołecki turniej piłki nożnej 
o Puchar Wójta Gminy Widawa – listopad 2023 – 40 osób 
- mistrzostwa Szkoły Podstawowej w Widawie w tenisie stołowym 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 19



wrzesień/październik 2023 – 30 osób 
- obóz narciarski podczas ferii zimowych w miejscowości Poronin – 15 osób 
- obóz rekreacyjno- sportowy podczas wakacji w miejscowości Stegna – 70 osób 
- treningi w ramach sekcji piłki siatkowej dla chłopców ze szkół średnich – 15 osób 
- trening w ramach sekcji piłki ręcznej dla chłopców ze szkoły podstawowej – 15 osób 
- trening w ramach sekcji piłki ręcznej dla dziewcząt ze szkoły podstawowej – 15 osób 
- zajęcia sportowe z elementami gimnastyki korekcyjno- kompensacyjnej dla 
chłopców i dziewcząt ze szkoły podstawowej – 4 grupy po 12 osób 
- rajdy rowerowe po Gminie Widawa i gminach ościennych – 6 rajdów po ok.15 
uczestników. 

Cel. 3 Działania Gminy zmierzające do rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami. 

Lp. Działania Harmonogram 
realizacji Realizatorzy. Wskaźnik celu Źródła 

Finansowania 

1. 

Diagnoza potrzeb i 
problemów 
związanych z 
uzależnieniem 

2021-2026 

Działaniami GKRPA zostały objęte osoby wskazane złożonymi wnioskami o 
zastosowanie leczenia - 14 osób 
Wysłano zaproszenia dla osób uzależnionych, 
oraz dla osób współuzależnionych celem przeprowadzenia rozmowy motywacyjnej - 
39 osób 
Przeprowadzenie rozmów motywacyjnych -10 osób. 
GOPS: Wystąpienie z wnioskiem do GKRPA o objęcie działaniem osób z 
uzależnieniem – 8 wniosków, w tym 5 wniosków dla osób stosujących przemoc 
domową. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
- Gromadzenie informacji o sytuacji rodzinnej uczniów, obserwacja zachowań – 
wszyscy nauczyciele. 
- Liczne pogadanki nt. niewłaściwych zachowań prowadzących do uzależnień- 
wychowawcy. 
- Problemy uzależnionych od alkoholu, dopalaczy i narkotyków, 
- Uzależnienia od mediów, 
- Pogadanki o szkodliwym działaniu na organizm alkoholu, 
- Nawiązanie współpracy z Poradnią dla Dzieci i Młodzieży oraz Rodzin Wolmed w 
Łasku. 
Szkoła podstawowa w Chociwiu: 1.Wywiad pedagoga wśród uczniów, nauczycieli, 
rodziców-rozeznanie w środowisku. 

 
 
 
 
 
 
 

Środki własne, 
Budżet państwa 

 

2. Propagowanie 
wiedzy na temat 2021-2026 GKRPA: Zakup materiałów profilaktycznych dot. uzależnień na potrzeby uczniów 

szkół oraz spektakli i warsztatów profilaktycznych na potrzeby uczniów z terenu 
 

 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 20



uzależnień i metod 
leczenia 

gminy. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
- Gazetki promujące zdrowy styl życia 
- Udział uczniów w gminnym konkursie plastycznym- profilaktycznym, 
- Udział w obchodach „Światowego Dnia Rzucania Palenia” organizowanego przez 
Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Łasku i zajęcia I miejsca w konkursie na 
najlepszą sałatkę oraz hasło antynikotynowe. 
Szkoła podstawowa w Chociwiu: Pogadanki pedagoga szkolnego wśród uczniów kl. 
IV-VIII nt. uzależnień (alkohol, papierosy, narkotyki, dopalacze, Internet, telefon). 
2.Udział uczniów w plastycznym konkursie profilaktycznym nt. uzależnień 
organizowanym przez GKRPA. 
Zespół Szkół w Widawie: 1. Zajęcia i pogadanki, m.in.: 
- Co to są środki uzależniające i jaki mają wpływ na młody organizm – 31 osób, 
- Uzależnienia behawioralne – 32 osoby, 
- Utrata wolności. Zagrożenia. Uzależnienia chemiczne – 32 osoby 
- Negatywne skutki działania środków uzależniających – 34 osoby, 
- uzależnienia zagrożeniem dla zdrowia fizycznego i psychicznego człowieka – 16 
osób, 
- Wolni od uzależnień-zajęcia warsztatowe – 11 osób, 
- Szkodliwy wpływ używek na zdrowie człowieka – 13 osób, 
- Potrafię odmawiać-używki nie są dla mnie. Skutki stosowania środków 
psychoaktywnych. Niebezpieczeństwo nałogów – 18 osób, 
- O szkodliwości nałogów i uzależnień-papierosy, e-papierosy, energetyki, narkotyki – 
17 osób, 
- Mądry wybór w świecie gier – 52 osoby. 
2. Udział w konkursie plastycznym „Bądź mądry...” z zakresu profilaktyki uzależnień 
organizowany przez Wójta Gminy Widawa oraz GKRPA – 40 osób. 
3. Programy profilaktyczne: 
- Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej „Bieg po zdrowie”- 87 osób, 
- Wojewódzka Kampania Edukacyjna „Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy 
zdrowie” - 56 osób. 
4. Spektakle profilaktyczne: 
- Klasy I-III „Zaczarowany eliksir”- 290 osób, 
- Klasy IV-VIII „Niewinna gra”- 49 osób. 
5. Pogadanki dla uczniów klas ósmych i siódmych dotyczące profilaktyki palenia 
papierosów przeprowadzone przez przedstawiciela Powiatowej Stacji Sanitarno-

 
 
 

Środki własne, 
Budżet państwa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 21



epidemiologicznej w Łasku ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia. 

3. 

Zwiększenie 
dostępności pomocy 
terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych 
od alkoholu 

2021-2026 

GKRPA: - współpraca z Poradnią Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Łasku,  
- finansowanie działalności Punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego w GOZ w 
Widawie,  
- finansowanie wynagrodzenia instruktora terapii uzależnień udzielającego porad w 
GOK w Widawie. 

Środki własne, 
Budżet państwa 

4. 

Udzielenie rodzinom, 
w których występują 
problemy 
alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i 
prawnej a w 
szczególności 
ochrony przed 
przemocą w rodzinie 

2021-2026 

GKRPA: Porady psychologa udzielane w Punkcie Terapeutyczno-Konsultacyjnym w 
GOZ Widawie – 261 porady 
Terapie dla osób uzależnionych i współuzależnionych prowadzone w GOK Widawa - 
120 porad 
Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: Współpraca pedagoga z Policją (dzielnicowym) – 
bieżąca wymiana informacji oraz KPP w Łasku. 

 
Środki własne, 
Budżet państwa 

 
 
 
 
 

5. 
Realizowanie 
programów 
profilaktycznych 

2021-2026 

GKRPA: spektakl profilaktycznych dla dzieci i młodzieży szkolnej dot. zdrowego 
trybu życia - 1 spektakl dla 40 uczestników 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 1. „Trzymaj Formę”- kl. V-VIII 
2. „Bieg po zdrowie”- kl. IV 
3. „Czyste powietrze wokół nas”- oddział przedszkolnych 
4. „Skąd się biorą produkty ekologiczne”- oddział przedszkolnych 
5. „Dopalaczom mówimy Stop - wybieramy zdrowie”- kl. VII-VIII. 

Środki własne, 
Budżet państwa 

6. 

Wspomaganie 
działalności 
instytucji, 
stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu 
problemów 
alkoholowych 

2021-2026 

GKRPA:  Finansowanie wynagrodzenia psychologa udzielającego porad w Punkcie 
konsultacyjno -terapeutycznym w GOZ Widawie - 1 osoba 
oraz instruktora terapii uzależnień udzielającego porad w GOK w Widawie - 1 osoba 
Finansowanie opiekunów świetlic - 3 osoby 

 
Środki własne, 
Budżet państwa 

7. 

Egzekwowanie i 
kontrola zakazu 
sprzedaży alkoholu 
nieletnim na terenie 
gminy 

2021-2026 GKRPA: Kontrole w placówkach handlowych - 5 Środki własne, 
Budżet państwa 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 22



Cel. 4 Działania Gminy zmierzające do przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Lp. Działania Harmonogram 
realizacji Realizatorzy. Wskaźnik celu Źródła 

Finansowania 
1. 

Zmniejszenie skali 
zjawiska przemocy 
w rodzinie poprzez 
skuteczne i 
kompleksowe 
działanie wszystkich 
służb, organizacji i 
instytucji 
zajmujących się tym 
problemem (policja, 
prokuratura, OPS, 
szkoły, świetlice) 

2021-2026 

Zespół Szkół w Widawie: 1. Zajęcia i pogadanki m.in. : Znaczenie rodziny w życiu 
człowieka i społeczeństwa – 16 osób, 
- Ja i moje emocje-w jaki sposób radzi sobie w trudnych sytuacjach – 51 osób, 
- Od czego zależy rodzinne szczęście? Mój wymarzony dom – 52 osoby, 
- Znaczenie rodziny w życiu człowieka – 52 osoby, 
- Komunikacja w rodzinie – 24 osoby, 
- Jak unikać kłótni? - 17 osób, 
- Konflikt między rodzicami a dziećmi. Za co kocham moich rodziców? - 16 osób, 
- Nie zamykaj oczu, nie pozwalaj na agresję. Nasze reakcje na przejawy agresji – 16 
osób. 
- Dbam o swoje bezpieczeństwo, właściwie reaguje w sytuacji zagrożenia – 13 osób. 
2. Zajęcia z przedstawicielami PP-P w Łasku(psycholog, pedagog) 
„Przegonić ciemne chmury-jak poradzić sobie z trudnymi emocjami” - 50 osób, 
- Konflikty są częścią naszego życia i trudno bez nich żyć” - 19 osób 
3. Międzynarodowy dzień Praw Dziecka. - 300 osób. 
4. Udział w spotkaniach GZI – 1 spotkanie. 
5. Udział w szkoleniu członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 
przemocy domowej nt.:”Problematyka przeciwdziałania przemocy w świetle 
znowelizowanych przepisów-regulacje w 2023 r”- 2 osoby. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: Współpraca pedagoga z policją, GOPS, asystentem 
rodziny, kuratorem sądowym. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: - Zbieranie informacji o sytuacji 
rodzinnej wychowanków – rozmowy. 
- Obserwowanie uczniów (podczas pobytu w szkole), analiza zachowań. 
Indywidualna, opieka nad uczniami z trudnościami wychowawczymi. 
- Rozmowy prowadzone przez wychowawców grupowe i indywidualne z rodzicami nt. 
niepokojących zachowań dzieci, uwrażliwienie na właściwe reagowanie, dbanie o 
właściwe relacje z dziećmi. 
- Informowanie zainteresowanych rodziców o instytucjach udzielających wsparcia 
rodzinom. 
- Współpraca z kuratorem sądowym. 
- Prowadzenie rozmów wspierających uczniów w rozwiązywaniu nieporozumień 
rodzinnych, rówieśniczych. 

Środki własne, 
Budżet państwa 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 23



GOPS: - Działania realizowane w ramach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 
2. Udzielenie pomocy 

ofiarom Przemocy 
(pomoc materialna, 
prawna, zapewnienie 
mieszkania, opieki 
lekarskiej) 

2021-2026 Szkoła Podstawowa w Chociwiu: udzielenie wsparcia uczniom, którzy znajdują się w 
trudnej sytuacji rodzinnej. 

Środki własne, 
Budżet państwa 

 
Powiat Łaski 

3. 

Podjęcie działań 
wobec sprawców 
przemocy: 
skierowanie na 
leczenie, 
pomoc 
psychologiczna 
praca socjalna 
(kontrakt socjalny) 

2021-2026 

Komisariat Policji w Widawie: Przeprowadzono interwencje domowe – 425 
Postępowania w kategoriach: 
- zniszczenie mienia – 3, 
- kradzież mienie -10, 
- przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu – 4, 
- kradzież z włamaniem- 5 
- przestępstwa narkotykowe – 2 
- kierowanie w stanie nietrzeźwym – 18, 
- wypadki – 7 
- Procedura Niebieskiej Karty – 13, 
- postępowanie w sprawie o znęcanie psychiczne i fizyczne -10 
GKRPA: rozmowy motywacyjne z osobami uzależnionymi - 10 rozmów 
 kierowane na badania do biegłych sądowych celem wydania opinii w sprawie 
uzależnień, -2 osoby 
kierowanie do Sądu celem wskazania metody leczenia odwykowego - 2 osoby 
GOPS: - wnioski do GKRPA -4 osoby, 
- praca socjalna - 175 rodzin 

Środki własne, 
Budżet państwa 

4. Prowadzenie działań 
profilaktycznych 
szczególnie wśród 
dzieci i młodzieży 
poprzez 
organizowanie 
konferencji, 
spektakli 
profilaktycznych i 
innych spotkań 
poświęconych 
problematyce 

2021-2026 

Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: Prowadzenie zajęć edukacyjnych: 
„Jak dochodzi do przemocy”, 
„Rozmowa to klucz, czyli nie wykluczamy w naszej klasie” 
„Co to jest przemoc” 
„O komunikacji w rodzinie”. 
 „Jak rozwiązywać konflikty” i inne o podobnej tematyce. 
- Liczne rozmowy i pogadanki nt. ważnego znaczenia rodziny w życiu człowieka oraz 
roli każdego członka rodziny. 
- Udział w spektaklach profilaktycznych „Dziki zachód” i Dwa bieguny”. 
Szkoła Podstawowa Chociw: 1.Realizacja planu wychowawczo – profilaktycznego na 
terenie szkoły. 
2. Występy aktorów z Teatru Kurtyna, spektakle profilaktyczne dla uczniów: 

Środki własne, 
Budżet państwa 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 24



przemocy w rodzinie - kl. 0 – III „Tajemniczy skrzat” 
- kl. IV – VI „Niewinna gra” 
- kl. VII – VIII „Rodzinny dramat” 

5. Tworzenie grup 
samopomocowych – 
ofiar przemocy 

2021-2026 
GOPS/GZI: Powołano: 
Grupy robocze/ 
Diagnostyczno-pomocowe – 36 grup. 

 
Środki własne, 
Budżet państwa 

6. Podnoszenie 
kompetencji 
przedstawicieli służb 
i instytucji do 
udzielania pomocy 
ofiarom przemocy 
oraz podejmujących 
interwencje wobec 
sprawców poprzez 
organizowanie 
szkoleń dla: 
policjantów, 
lekarzy, 
nauczycieli, 
pedagogów 
szkolnych 
pracowników 
socjalnych, 
członków GKRPA 

2021-2026 

GOPS: Szkolenia: 
- „Problematyka przeciwdziałania przemocy domowej w świetle znowelizowanych 
przepisów-reg.2023” - 30 osób, 
- „Nowe zadania Asystenta Rodziny” - 1 osoba. 
GKRPA: szkolenie pn. „Jak sobie radzić ze stresem” dla członków GKRPA, 
sołtysów, opiekunów świetlic -1 szkolenie. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: Udział nauczycieli w szkoleniach, warsztatach, 
kursach. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: - współpraca z instytucjami 
wspierającymi, rozmowy, analiza sytuacji w rodzinach 
- udział w spotkaniach zespołu interdyscyplinarnego, 
- informacje o sytuacji rodzin wymagających wsparcia lub nadzoru, 
- rozmowy o sytuacji bytowych, losowych rodzin-wymiana spostrzeżeń, 
- pomoc w planowaniu działań, uzyskanie wsparcia. 

 
 
 
 
 

Środki własne, 
Budżet państwa 

 
 
 
 

7. Szeroko rozumiana 
działalność 
informacyjno- 
edukacyjna o 
problemie przemocy 
w rodzinie poprzez 
media, szkoły, 
organizowanie 
konferencji, narad, 
kampanii, itp. 

2021-2026 

GKRPA: organizowanie konkursów i imprez promujących zdrowy tryb życia pn. „Co 
mnie cieszy w życiu” i „Papierosów nie palimy, bo wolimy witaminy” - 2 konkursy, 
wystawy prac plastycznych w ramach konkursu dot. ”zdrowego trybu życia”. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: Podejmowanie tematyki przemocy w rodzinie na 
zajęciach z pedagogiem, wychowania do życia w rodzinie, zajęciach z wychowawcą. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: - prowadzenie pogadanek 
edukacyjnych i profilaktycznych z uczniami nt. Rozpoznania i reagowania na przemoc 
psychiczną i fizyczną, 
- spotkania z rodzicami – wg potrzeb, 
- rozmowy o sytuacji bytowych, losowych z dziećmi i ich rodzicami. 

Budżet państwa 
Środki własne  

Cel. 5. Wsparcie osób i rodzin znajdujących się w stanie ubóstwa oraz realizacja przedsięwzięć zmierzających do redukowania tego zjawiska. 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 25



Lp. Działania Harmonogram 
realizacji Realizatorzy. Wskaźnik celu Źródła 

Finansowania 

1. 

Działania polegające 
na udzielaniu 
doraźnej i stałej 
pomocy w formie, 
świadczeń 
pieniężnych: 

2021-2026 

GOPS: - wypłata zasiłków stałych – 54 osoby, 
- zasiłki okresowe – 28 osób, 
- zasiłki celowe ogółem – 74 rodziny 
- świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 20 rodziny, 
- świadczenia rodzinne – 268 rodzin, 
- dodatki mieszkaniowe - 26 
- dodatek elektryczny – 15 osób, 
- dodatek węglowy – 4 rodziny 
- dodatki dla gospodarstw domowych – 1 rodzina. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: Typowanie uczniów do stypendium Wójta Gminy 
Widawa. 

 
 
 
 

Środki własne. 
Budżet państwa, 

dotacja z 
Łódzkiego 

Urzędu 
Wojewódzkiego 

w Łodzi 

2. 

Działania polegające 
na udzielaniu 
świadczeń 
niepieniężnych: 
pomoc rzeczowa, 
świadczenie usług 
opiekuńczych w 
miejscu 
zamieszkania, 
refundowanie 
posiłków dla dzieci i 
młodzieży w 
szkołach i 
przedszkolach 

2021-2026 

GOPS: - usługi opiekuńcze – 37 
- „Posiłek w szkole i w domu 2019-2023” - 116 osób 
- pomoc żywnościowa w ramach Programu FE na pomoc Żywnościową 2021-2027-
Podprogram 2023- 454 osoby. 
- realizacja KDR – 156 kart 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: Świadczenie przez szkołę pomocy w Zakresie 
dożywiania. 
Zespół Szkół w Widawie: 1. Objecie dzieci dożywianiem (współpraca z GOPS) – 8 
osób, 
2. „Szlachetna Paczka” - 5 rodzin. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: - Informacje o dzieciach objętych 
dożywianiem – 10 dzieci. 
GOPS/Gmina Widawa: Projekt wspierający opiekunów sprawujących opiekę nad 
dziećmi do lat 3 - 21 osób. 

 
 

Środki własne, 
Budżet państwa 

 
 
 
 
 
 
 

Środki Unijne 

3. 

Tworzenie 
zamkniętego Rynku 
pracy poprzez 
organizowanie robót 
publicznych, Prac 
Społecznie 
Użytecznych 

2021-2026 
GOPS: - prace społecznie użyteczne – 8 osób 
- organizacja stażu – 1 osoba. 
Gmina Widawa: - organizacja stażu – 1 osoba. 

Środki własne, 
Budżet państwa, 
Dotacja z PUP w 

Łasku 

4. Diagnoza potrzeb 
lokalnego rynku 2021-2026 GOPS/ PUP:  kontakt pracowników socjalnych z PUP w celu poszukiwania ofert pracy 

dla mieszkańców Gminy, Środki własne 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 26



pracy - potrzeba 
współpracy z PUP, 
przedsiębiorcami, 
instytucjami i 
organizacjami w tym 
zakresie 

- propozycja szkoleń do realizacji przez PUP. 

5. 

Zbudowanie oparcia 
systemu społecznego 
dla osób i rodzin 
ubogich poprzez 
tworzenie oparcia 
socjalnego, prawnego 
i psychologicznego 
(grupy 
samopomocowe) 

2021-2026 

GOPS: - praca socjalna, 
- nieodpłatna pomoc prawna, 
- pomoc finansowa w formie zasiłków, 
- żywność z Banku Żywności. 

Środki własne, 
Budżet Państwa, 

Fundusze 
Europejskie, 

Środki Unijne 

6. 

Nauczenie 
umiejętnego 
wykorzystania 
własnych zasobów 
poprzez pracę 
socjalną, doradztwo 
zawodowe 

2021-2026 

GOPS: - praca socjalna. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: - zajęcia z doradztwa zawodowego dla 
uczniów kl. VII i VIII- wspieranie uczniów w doradzaniu kierunków dalszego 
kształcenia, wyboru zawodu, planowania kariery zawodowej oraz udzielaniu informacji 
w tym zakresie, 
- systematyczne rozmowy wzmacniające pozytywnie uczniów, 
- zachęcanie do rozwijania własnych zainteresowań. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: realizacja programu doradztwa zawodowego w 
szkole oraz zajęć z pracownikiem PPP w Łasku. 

Środki własne 

7. 

Wspieranie inicjatyw 
służących rozwojowi 
przedsiębiorczości 
socjalnej na terenie 
gminy 

2021-2026 - - 

8. 

Współpraca z PUP 
oraz organizacjami 
pozarządowymi w 
celu przeciwdziałania 
bezrobociu poprzez 
organizowanie 
szkoleń 

2021-2026 - - 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 27



9. 

Propagowanie 
działań 
zmierzających do 
przekwalifikowania 
się osób 
pozostających 
długotrwale 
bezrobotnymi 

2021-2026 GOPS, PUP: - aktywizacja osób długotrwale bezrobotnych 
- prace społecznie użyteczne – 8 osób 

 
Środki własne, 

Budżet państwa, 
EFS, Dotacja z 
PUP w Łasku 

 

10. 

Pozyskiwanie 
środków z funduszy 
Unii Europejskiej 
pozwalających na 
realizację projektów 
aktywizujących 
osoby zagrożone 
problemem ubóstwa 

2021-2026 GOPS: Wniosek w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 -2027 
pn.”Klub Aktywnych w Gminie Widawa” 

 
Fundusze 

Europejskie 

11. 

Pomoc 
psychologiczna w 
celu eliminacji 
negatywnych 
skutków ubóstwa 

2021-2026  
Środki własne, 

Budżet państwa, 
EFS 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 28



PLAN DZIAŁANIA NA ROK 2024 W OPARCIU O WYBRANE CELE „STRATEGII 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH DLA GMINY WIDAWA NA LATA 2021 – 
2026 przełożony przez: Środowiskowy Dom Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej, Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Widawie, Gminny Klub Sportowy „Widawia”, Uczniowski Klub Sportowy 
„Libero” Widawa, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Cel 1. Działania zmierzające do integracji społecznej osób starszych i niepełnosprawnych. 

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W DĄBROWIE WIDAWSKIEJ: 

Planowane jest pozyskanie środków finansowych z rezerwy celowej z budżetu państwa na remont na piętrze 
budynku ŚDS. Związane jest to ze standaryzacją, zniesieniem barier architektonicznych. Remont dotyczyć 
będzie podłoża na piętrze (kontynuacja zadania). Należy zerwać stare poszycia, wylać masę samopoziomującą, 
założyć nową antypoślizgową wykładzinę, naprawić ubytki i uszkodzenia w podłodze, które stanowią barierę 
w przemieszczaniu się osób niepełnosprawnych. Łącznie 100m² powierzchni. 

Planowane jest też pozyskanie środków z rezerwy celowej budżetu państwa na remont piętra tj. malowanie 
ścian i sufitów wraz z gruntowaniem i gipsowaniem, montaż oświetlenia, grzejników, przeróbka instalacji 
elektrycznej, wymiana drzwi, założenie parapetów, poręczy przy schodach na klatce schodowej w ŚDS 
Dąbrowa Widawska. 

Planowany jest również demontaż starych drzwi wewnętrznych na piętrze i zakup oraz montaż nowych wraz 
z ościeżnicami. 

W roku 2024 organizowane będą spotkania i imprezy okolicznościowe tj. śniadanie wielkanocne, wycieczka 
do Warszawy, Wieliczki, impreza integracyjna, „Razem dla niepełnosprawnych”, Dzień Kobiet, Andrzejki 
integracyjne, Wigilia oraz zajęcia z zakresu dogoterapii, alpakoterapii. 

Planowane jest zatrudnienie terapeuty zajęciowego realizującego trening interpersonalny, opiekę nad 
podopiecznymi w trakcie dojazdu i w placówce, zajęcia z zakresu oligofrenopedagogiki w ramach środków „Za 
życiem”. 

GOPS: 

- Świadczenie pracy socjalnej i usługowej na rzecz osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Widawa: 
poradnictwo, pomoc w załatwianiu formalności dot. ustalania stopnia niepełnosprawności, pomoc w załatwianiu 
formalności dotyczących likwidacji barier architektonicznych, sprzętu rehabilitacyjnego, środków zaopatrzenia 
ortopedycznego,świadczenie usług opiekuńczych, kierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Dąbrowie Widawskiej, do Domów Pomocy Społecznej, 

- Realizacja programu Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – Edycja 2024, 
- Realizacja programu Opieka 75+ - Edycja 2024, 
- Program „Opieka wytchnieniowa 2024”. 
- Uczestnictwo w Programie Osłonowym „Korpus Wsparcia Seniora”. W ramach którego istnieje możliwość 

zakupu opasek bezpieczeństwa dla seniorów z teleopieką + usługi sąsiedzkie. Rozwiązane to pozwoli osobom 
starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską 
osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji w jakiej się znaleźli. Usługi sąsiedzkie mają pomóc 
w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych osobom starszym i niepełnosprawnym. 

- Złożenie wniosku w ramach konkursu na usługi opiekuńcze w ramach projektu „ Rozwój usług społecznych 
i zdrowotnych”. W ramach projektu chcemy zwiększyć usługi na rzecz osób niesamodzielnych 
i niepełnosprawnych i utworzyć Klub Seniora w Gminie Widawa. 

Cel 2. Działania zmierzające do wsparcia rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-
wychowawcze. 

GOPS: 

- Stała współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Łasku, Sądem Rejonowym w Łasku, Placówką 
Opiekuńczo - Wychowawczą w Łasku, Placówkami Oświatowymi, Ośrodkami Zdrowia, PUP w Łasku, 
Komisariatem Policji w Widawie. 

- Uczestnictwo pracowników GOPS w Widawie w szkoleniach dot. realizacji zadań wynikających z zakresu 
obowiązków służbowych, chęć podjęcia studiów podyplomowych przez pracowników GOPS Widawa. 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 29



- Uwzględnienie w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie środków finansowych 
z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z opieką i wychowaniem dzieci w instytucjonalnej 
i rodzinnej pieczy zastępczej oraz dodatkową rezerwę w związku z możliwością wystąpienia sytuacji 
umieszczenia w pieczy zastępczej kolejnego dziecka z terenu Gminy Widawa. 

- Utrzymanie dobrych kontaktów z członkami rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych. W przypadku niemożności sprawowania opieki i wychowania przez rodziców 
dzieci w pierwszej kolejności mogą trafić do rodzinnej pieczy zastępczej. Jest to dla dzieci przeżycie mniej 
traumatyczne. Finansowanie pieczy rodzinnej jest dużo tańsze niż w pieczy instytucjonalnej 

- Asystenci rodziny zatrudnieni na umowę o pracę. Współpraca GOPS Widawa z Placówkami Oświatowymi na 
terenie Gminy Widawa, Sądem Rejonowym w Łasku, Poradniami Specjalistycznymi, Urzędem Gminy Widawa, 
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Komisariatem Policji w Widawie, Ośrodkami 
zdrowia, psychologiem w Punkcie Terapeutyczno-Konsultacyjnym, terapeutą w Punkcie Terapeutycznym, 
Środowiskowym Domem Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej. 

- Zorganizowanie pikniku rodzinnego mającego na celu propagowanie zjawiska przemocy w rodzinie. 
- Realizacja Programu Asystent Rodziny w 2024. 
- Opracowanie i Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2024-2026. 

Gminny Klub Sportowy „Widawia”. 

W 2024 roku GKS „Widawia” w Widawie będzie organizował treningi piłkarskie dla drużyny seniorskiej 
występującej w „A” klasie oraz drużyn młodzieżowych z rocznika 2011-2013, 2014, 2015, 2016-2017, 2018-
2020 i młodsi oraz treningi bramkarskie. Treningi będą się odbywały 2 razy w tygodniu. W okresie 
wiosenno-letnim zawodnicy będą trenowali na boisku sportowym a w okresie zimowym na sali 
gimnastycznej. 

Wszystkie drużyny będą brały udział w meczach ligowych w ramach rozgrywek prowadzonych przez 
Łódzki Związek Piłki Nożnej, oraz w meczach towarzyskich jak również turniejach piłkarskich na boisku 
i sali gimnastycznej. W 2024 zostanie zorganizowana seria turniejów „Widawa Cup”, w której wezmą udział 
drużyny z powiatów: Zduńskowolskiego, sieradzkiego, sieradzkiego, wieluńskiego, pajęczańskiego, łaskiego, 
bełchatowskiego. 

Drużyna seniorska rozegra w 2024 r. ok. 60 meczy (ligowych, towarzyskich, turniejowych). 

Każda z drużyn dziecięco-młodzieżowych rozegra ok. 70 meczy ligowych, towarzyskich, turniejowych. 

Działacze klubu oprócz organizacji treningów i meczów ligowych podejmą także inne przedsięwzięcia dla 
lokalnej społeczności organizując turnieje: Turniej dla WOŚP rocznika 2014-2015, Dzień Dziecka dla 
zawodników Klubu, spotkania integracyjne, półkolonie sportowe, pikniki czy spływy kajakowe. Aktywnie 
pozyskują środki finansowe z różnych źródeł: od jednostek samorządu terytorialnego (gmina), z Ministerstwa 
Sportu (Program Klub), z Urzędu Marszałkowskiego, od prywatnych sponsorów. 

Treningi będą odbywały się pod opieką doświadczonej kadry trenerskiej posiadającej licencję PZPN. 

Celem naszej działalności jest stworzenie możliwości aktywnego spędzania czasu dla dzieci i młodzieży 
z terenów typowo wiejskich, zamieszkałych z dala od ośrodków miejskich jak również umożliwienie kibicom 
i sympatykom atrakcyjnego spędzenia czasu wolnego na meczach naszych drużyn. 

Uczniowski Klub Sportowy „Libero” Widawa. 

W 2024 roku Uczniowski Klub Sportowy „Libero” Widawa zamierza realizować wszystkie działania, 
które realizowali w 2023 roku. 

Cel 3. Działania Gminy zmierzające do rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami. 

GKRPA 

W ramach Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w 2024r. będzie: 

- Kontynuacja działalności świetlic skierowanych do dzieci i młodzieży, 
- Organizacja i współfinansowanie wypoczynku dla dzieci, 
- Zakup spektakli profilaktycznych dla młodzieży szkolnej, 
- Organizacja pogadanek i spotkań z psychologiem dla rodziców dzieci szkolnych, 
- Organizowanie szkoleń w zakresie choroby alkoholowej, uzależnienia od środków psychotropowych 

i nikotynizmu, 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 30



- Organizowanie konkursów i imprez integracyjnych promujących zdrowy tryb życia, 
- Wsparcie finansowe dla Poradni Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia – instytucji z której korzystają osoby 

uzależnione i współuzależnione z terenu gminy Widawa, 
- Finansowanie działalności Punktu Konsultacyjno – Terapeutycznego w Widawie, 
- Finansowanie działalności nowo otwartego Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego z grupą wsparcia 

działającego w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie, 
- Zakup sprzętu sportowego na potrzeby dzieci i mieszkańców w ramach promocji zdrowego trybu życia, 
- Dofinansowanie organizacji wypoczynku dla dzieci szkolnych z terenu gminy Widawa. 
- Zakup ulotek informacyjnych dot. uzależnień i promujących zdrowy tryb życia – na potrzeby młodzieży 

szkolnej. 
- Motywowanie uczniów do udziału w różnorodnych konkursach promujących zdrowy styl życia oraz właściwe 

postawy społeczne (współpraca z instytucjami wspierającymi GKRPA, PSSE). 
- Realizacja programów edukacyjnych oraz udział w akcjach prozdrowotnych (współpraca z PSSE). 

GOPS: 

Udział pracownika w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Kierowanie wniosków do GKRPA o objęcie działaniem osób z uzależnieniem. 

Cel 4. Działania Gminy zmierzające do przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

GOPS: 

- Koordynacja działań Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego na terenie Gminy Widawa i realizacja w 2024 
roku Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie 
Gminy Widawa na lata 2021-2030. Motywowanie ofiar i sprawców przemocy w rodzinie do korzystania z porad 
psychologa 

- Motywowanie sprawców przemocy w rodzinie do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym 
organizowanym przez PCPR w Łasku. 

- Systematyczny monitoring sytuacji rodzin w których wszczęto procedurę Niebieskiej Karty przez 
przedstawicieli Komisariatu Policji i pracowników GOPS w Widawie. 

- Podnoszenie kompetencji przedstawicieli służ i instytucji do udzielania pomocy ofiarom przemocy oraz 
podejmujących interwencje wobec sprawców poprzez organizowanie szkoleń dla: policjantów, lekarzy, 
nauczycieli, pedagogów szkolnych, pracowników socjalnych, członków GKRPA. 

- Współpraca ze służbami społecznymi podejmującymi działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Cel 5. Wsparcie osób i rodzin znajdujących się w stanie ubóstwa oraz realizacja przedsięwzięć 
zmierzających do redukowania tego zjawiska. 

GOPS: 

- Wypłata przez GOPS Widawa świadczeń z pomocy społecznej: wypłata zasiłków stałych, zasiłków celowych, 
zasiłków okresowych, 

- Wypłata przez GOPS Widawa świadczeń rodzinnych, świadczeń opiekuńczych, dodatków mieszkaniowych, 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz innych świadczeń wynikających z programów rządowych. 

-  Realizacja programu operacyjnego „Pomoc Żywnościowa 2021-2027 współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym – Podprogram 2023 dot. dystrybucji 
żywności dla najuboższych mieszkańców Gminy Widawa. 

- Koordynowanie prac społecznie użytecznych dla 8 osób bezrobotnych z terenu Gminy Widawa (60% refundacja 
PUP Łask, 40% GOPS Widawa). 

- Świadczenie pracy socjalnej przez pracowników GOPS Widawa na rzecz osób zagrożonych ubóstwem z terenu 
Gminy Widawa. 

- Stała współpraca z instytucjami realizującymi zadania z zakresu pomocy społecznej. 
 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 31



Podsumowanie 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa została opracowana dla 
wyznaczenia celów strategicznych i operacyjnych oraz kierunków działań mających w efekcie przyczynić się 
do poprawy warunków życia mieszkańców, a w szczególności tych osób, które są zagrożone marginalizacją 
i wykluczeniem społecznym. Dokument jest kontynuacją istniejącego systemu wsparcia i tworzy możliwości 
jego uzupełnienia o nowe rozwiązania. 

Cele strategiczne i kierunki działań sformułowane w niniejszej Strategii dokonane zostały na podstawie 
analizy systemu pomocy społecznej, edukacji, ochrony zdrowia, profilaktyki uzależnień i sytuacji na 
lokalnym rynku pracy. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych zakłada rozszerzenie i pogłębienie 
form pracy socjalnej, szeroką współpracę z różnymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi 
działającymi w obszarze polityki społecznej. Szeroko rozumiana współpraca instytucji i organizacji w efekcie 
przyczyni się do minimalizowania poziomu niesamodzielności życiowej, aktywności osób bezrobotnych, 
poprawy funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami i osób starszych, przeciwdziałania alkoholizmowi 
i występowania zjawiska przemocy. 

Id: 1BBE2875-A05F-4229-B37B-8D2EE8F2382F. Podpisany Strona 32


	UCHWAŁA NR XCV/549/24 RADY GMINY WIDAWA z dnia 4 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Raport z realizacji i wdrażania„Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznychdla Gminy Widawa na lata 2021-2026”w 2023 roku Wstęp
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	tir. - (7) w zał.1
	tir. - (8) w zał.1
	tir. - (9) w zał.1
	tir. - (10) w zał.1
	tir. - (11) w zał.1
	tir. - (12) w zał.1
	tir. - (13) w zał.1
	tir. - (14) w zał.1
	tir. - (15) w zał.1
	tir. - (16) w zał.1
	tir. - (17) w zał.1
	tir. - (18) w zał.1
	tir. - (19) w zał.1
	tir. - (20) w zał.1
	tir. - (21) w zał.1
	tir. - (22) w zał.1
	tir. - (23) w zał.1
	tir. - (24) w zał.1
	tir. - (25) w zał.1
	tir. - (26) w zał.1
	tir. - (27) w zał.1
	tir. - (28) w zał.1
	tir. - (29) w zał.1
	tir. - (30) w zał.1
	tir. - (31) w zał.1
	tir. - (32) w zał.1
	tir. - (33) w zał.1
	tir. - (34) w zał.1
	tir. - (35) w zał.1
	tir. - (36) w zał.1
	tir. - (37) w zał.1
	tir. - (38) w zał.1
	tir. - (39) w zał.1



